
Es gelten die Tarifbestimmungen Ski Arlberg! Preise exkl. 
Chipkartengebühr (EUR 5,00 / Chipkarte)

Jahrgangsgrenzen (Ausweispflicht!):
1)		 Senioren: Jg. 1949 – 1958
2)	 Jugend: Jg. 2003 – 2006
3)	� Kinder: Jg. 2007 – 2014  

Schneemann: Jg. 2015 und jünger
4)	� Senior-Aktiv: Jg. 1948 und früher

Bedingungen für die Hauptwohnsitz-Ermäßigung:
Hauptwohnsitz seit mind. einem vollen Jahr (Stichtag 
01.11.2021) in den oben genannten Gemeinden des Tarifver-
bundes. Beim Kauf Vorlage der Hauptwohnsitz-Bestätigung 
erforderlich – erhältlich bei der Gemeinde des jeweiligen 
Hauptwohnsitzes.

Familienermäßigung: 
Familien, mit mehr als einem Kind im Alter zwischen 7 und 14 
Jahren, mit Hauptwohnsitz in den Gemeinden des Tarifver-
bundes erhalten beim gemeinsamen Kauf von Ski Arlberg-

Saisonkarten eine Familienermäßigung. Für das erste Kind 
muss der Arlberg-Saisonskipass zum Hauptwohnsitz-Tarif 
Kinder gekauft werden. Das zweite Kind (Jahrgänge 2007 bis 
2014) und weitere Kinder erhalten eine Gratis-Saisonkarte. 
Hierfür ist die Vorlage des von der Gemeinde bestätigten An-
trages auf Familienermäßigung beim Kauf vorzulegen (erhält-
lich bei der jeweiligen Gemeinde). Schneemänner ab Jahrgang 
2015 und jünger und Jugendliche Jahrgang 2003 bis 2006 
werden bei der Familienermäßigung nicht berücksichtigt.

Bedingungen für die Mitarbeiter-Ermäßigung:
Arbeitsstelle (Vollzeit) bei einem Arbeitgeber in den Gemein-
den des Tarifverbundes, Krankenkassenanmeldung (keine ge
ringfügig Beschäftigten), Bestätigung des Arbeitgebers (Dauer 
Dienstverhältnis, Wochenstunden, Wohnsitzadresse während 
des Arbeitsverhältnisses). Die Unterlagen sind unaufgefordert 
beim Kauf vorzulegen!

Bedingungen Tagwahlskipässe:
Die Punkteentwertung erfolgt automatisch bei jedem Tages-Er-
steintritt an den elektronischen Lesegeräten, wobei die Uhrzeit 

des Lesers maßgebend ist. Bitte die Anzeige beachten! Punkte
abbuchung: Vor 1 1:50 Uhr = 3 Punkte; nach 1 1:50 Uhr = 2 
Punkte; nach 15:00 Uhr = 1 Punkt. Tagwahlskipässe sind nur 
in jener Wintersaison gültig, in welcher sie ausgestellt wurden. 
Aus Kulanz bieten wir Folgendes an: Restpunkte aus der Vorsaison 
können bis 10.01. der folgenden Wintersaison verbraucht werden.

*Personifizierte Arlberg-Card:
Bürger mit Hauptwohnsitz und Mitarbeiter benötigen für den 
Erhalt der ermäßigten Tarife (sowohl Saisonkarte wie auch Ta-
ges- und Punktekarte) eine personifizierte Arlberg-Card. Die 
Ausstellung erfolgt ausschließlich bei den Kassen der Skilifte 
Warth, Skilifte Schröcken und der Jöchelspitzbahn. Für die 
Ausstellung der perosnifizierten Arlberg-Card ist die Vorlage 
der Hauptwohnsitz- bzw. Arbeitgeberbestätigung erforderlich – 
erhältlich bei der Gemeinde des jeweiligen Hauptwohnsitzes 
bzw. beim Arbeitgeber in einer der Gemeinden des Tarifver-
bundes. Der Bezug ist bis 06.01.2023 an den oben genannten 
Skipasskassen möglich.

Für Bürger mit Hauptwohnsitz & Mitarbeiter in den Gemeinden des Tarifverbundes
Ab sofort sind die Saisonkarten erhältlich. Bürger mit Hauptwohnsitz in einer 
der Gemeinden des Tarifverbundes Ski Arlberg und Mitarbeiter eines Ar-
beitgebers in einer der Gemeinden des Tarifverbundes Ski Arlberg erhalten 
Skipässe zu einem ermäßigten Tarif. Voraussetzung dafür ist die Erstellung 
einer personifizierten Arlberg-Card*, welche an unseren Skipasskassen bis 

zum 06.01.2023 bei Vorlage der Gemeinde- bzw. Arbeitgeberbestätigung 
erhältlich ist. Die Gemeinden des Tarifverbundes laut Tarifbestimmungen 
sind: Warth, Schröcken, Steeg, Kaisers, Holzgau, Bach, Elbigenalp, Häsel-
gehr, Gramais, Pfafflar, Hinterhornbach, Vorderhornbach, Elmen, Stanzach 
und Forchach. 

warth-schroecken.at

 

SKI ARLBERG TARIFE für Bürger mit Hauptwohnsitz und Mitarbeiter in den Gemeinden des Tarifverbundes 2022/23

Erwachsene Senioren 1) Jugend 2) Kinder 3) Senior-Aktiv 4) Schneemann 3)

Saisonkarte Ski Arlberg inkl. Skilifte im Lechtal 574,00 574,00 344,50 196,00 186,00 11,00
Saisonkarte Ski Arlberg West  
(Lech Zürs, Warth-Schröcken inkl. Skilifte im Lechtal) 468,00 468,00

1/2 Tag ab 12.00 Uhr 36,50 26,00

1 Tag 48,00 33,00

Tagwahl 15 Punkte 191,00

Tagwahl 30 Punkte 358,00

SAISONKARTEN-INFORMATION 2022/23

Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Das größte Skigebiet Österreichs mit 
300 Pistenkilometern, 88 Liften und Bahnen.

SKI ARLBERG

WARTH-SCHRÖCKEN

SAISONSTART AM 02.12.2022



SAISONKARTE Erwachsene Senioren 1) Jugend 2) Schüler I 3) Schüler II 3) Schneemann 3)

SK-Vorverkauf bis 18.12.2022 559,00 476,00 362,00 237,00 182,00 61,00

SK-Normaltarif ab 19.12.2022 635,00 540,00 411,00 269,00 207,00 61,00

SK-Montag-Freitag bis 18.12.2022 489,00 418,00 336,00

SK-Montag-Freitag ab 19.12.2022 543,00 464,00 373,00

SK-Senioren II (Jg. 1943 und älter) 143,00

FAMILIEN-SAISONKARTE 2 Elternteile 
+ 1 Jugendlicher

1 Elternteil
+ 1 Jugendlicher

2 Elternteile 
+ 1 Kind

1 Elternteil 
+ 1 Kind

SK-Vorverkauf bis 18.12.2022 1.430,00 896,00 1.225,00 691,00

WEITERES KIND/JUGENDLICHER Jugend 2) Kinder  3) Schneemann 3)

Saisonkarte 326,00 131,00 61,00

Ab dem 3. Kind/Jugendlichen alle weiteren frei.

Familien erhalten bei Vorlage des Vorarl
berger oder Tiroler Familienpasses eine 
Ermäßigung von EUR 30,00 (1 Elternteil) 
bzw. EUR 60,00 (2 Elternteile) beim Kauf 
der Familien-Saisonkarte.

3TÄLERPASS

Jahrgangsgrenzen 3TälerPass:
1)	 Senioren: Jg. 1958 – 1944
2)	Jugend: Jg. 2004 – 2006
3)	�Schüler I: Jg. 2007 – 2011 

Schüler II: Jg. 2012 – 2016 
Schneemann: Jg. 2017 und jünger

Preise exkl. Chipkartengebühr (EUR 4,00 /
Chipkarte). Alle Preise in Euro inkl. 10 % 
MwSt. Es gilt für alle Tarife Ausweispflicht! 
Es gelten die Tarifbestimmungen des 
3TälerPools. Druckfehler und Änderungen 
vorbehalten. 

Schüler, Studenten und Lehrlinge bis max.  
Jahrgang 1997 sowie Grundwehr- und Zivil
diener erhalten die Saisonkarte zum Preis von 
EUR 411,00 und die Saisonkarte Montag bis 
Freitag um EUR 373,00. Voraussetzungen: 
Vorlage eines gültigen Ausweises.  

Grundwehr- und Zivildiener mit spätestem 
Einrückungstermin 01.02.2023 und 
frühestem Abrüstungstermin 01.12.2022. 
Ermäßigung für Versehrte und Behinderte auf 
Anfrage. Ermäßigte Saisonkarten sind nur im 
VORVERKAUF bis 18.12.2022 erhältlich!

Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

SKILIFTE WARTH GMBH & CO KG
HNr. 51, 6767 Warth, Austria
T +43 (0) 5583 3601-0, F +43 (0) 5583 3601-14
skilifte@warth.co.at

SKILIFTE SCHRÖCKEN STROLZ GMBH
Heimboden 2, 6888 Schröcken, Austria
T +43 (0) 5583 4259-101, F +43 (0) 5583 4259-228
feuerstein.sonja@salober.at 

ÖFFNUNGSZEITEN  
KASSA STEFFISALP-EXPRESS
Vorverkauf Mo – Do von 09.00 – 12.00 Uhr und von 
13.00 – 16.00 Uhr und ab Skibetrieb täglich von 
08.30 – 16.30 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN  
KASSA JÖCHELSPITZBAHN
ab 23.12.2022 täglich von 09.00 – 16.00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN  
KASSA SALOBER-JET
Vorverkauf 02.12. – 03.12.2022 und 05.12. – 07.12.2022 
von 08.30 – 16.00 Uhr und ab Skibetrieb täglich von 
08.15 – 16.45 Uhr

warth-schroecken.at

Für Informationen und Auskünfte stehen wir gerne persönlich zur Verfügung
SKILIFTE WARTH-SCHRÖCKEN


